ur

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Sra. Secretária do Trabalho e Desenvolvimento Social do município
de Cariré, no uso de suas atribuições legais,, e de acordo com o que determina a Lei n.°
11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da modalidade Compra Institucional, do
Programa de Aquisição de Alimentos (PA.A), com dispensa de licitação, com fulcro no art.
17 da Lei n.° 12.512, de 14 de outubro de .  201 1, no art. .17 do Decreto n, °  7.775, de 4 de
julho de 2012, e na Resolução do Grupo Gestor do Programa de Aquisição de Alimentos
(GGP AA) n.° 50, de 26 de setembro de 2012, considerando ,o que consta do 'presente
processo administrativo de dispensa de licitação no 001/2019/STDS - CHP, e respaldado
no parecer da Assessoria Jurídica, vem. RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação
para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DE COMPARAS
INSTITUCIONAIS ADQUIRIDOS PELA AGRICULTURA FAMILIAR POR MEIO
DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS-PI\A, JUNTO A
SECRETARIA DE' TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO
MUNICIPIO DE CARIRÉ/CE, com fundamentação legal na lei a cima citada e Lei
N° 8.666/93, determinando que se procda apublicação do devido extrato.

Cariré - Ce, .20 de Maio de 2019.

CLAUDIA NAS CEf O GONÇALVES
Secretária do Trabalho`,e4senvolvimento Social

Praça Ellsio Aguiar, 1411 Centro 1 Cen. 62184000 1 Telefone: (88) 3646.1414

prefeituramcarre@gmaco" l.wwwcarire,cegov.br